UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrHQLCL Đắk Nông, ngày       tháng 8 năm 2023
V/v Tổ chức khảo sát học sinh lớp 10

năm học 2023-2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện.

Căn cứ Công văn số 890/UBND-KGVX ngày 01 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc triển khai thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng

giáo dục trên địa bàn tỉnh. Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tổ chức khảo sát chất

lượng học sinh lớp 10 năm học 2023-2024 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Đánh giá kết quả học tập môn Ngữ văn, Toán và Tiếng Anh của học sinh lớp 10

năm học 2023-2024 làm cơ sở để các cấp quản lý, nhà trường, cán bộ quản lý, giáo viên

và học sinh căn cứ đề ra các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục;

Công tác đánh giá thực hiện khách quan, nghiêm túc và đúng quy định. Phản ánh

đúng năng lực của đối tượng học sinh khảo sát.

2. Phạm vi, nội dung, hình thức khảo sát

- Nội dung đề khảo sát thuộc phạm vi chương trình cấp trung học cơ sở hiện hành;

- Hình thức khảo sát:

Môn Toán đề khảo sát theo hình thức trắc nghiệm, môn Ngữ văn đề khảo sát theo

hình thức tự luận. Môn tiếng Anh đề khảo sát kết hợp tự luận và trắc nghiệm, gồm 02

dạng thức Đề 1 và Đề 2, cụ thể:

+ Đề 1: Nội dung kiểm tra đánh giá gồm các phần: Nghe (Listening), Kiến thức

Ngôn ngữ (Use of English), Đọc (Reading), Viết (Writing)

+ Đề 2: Nội dung kiểm tra đánh giá gồm các phần: Kiến thức Ngôn ngữ (Use of

English), Đọc (Reading), Viết (Writing)

Các đơn vị ưu tiên sử dụng Đề 1 môn tiếng Anh để triển khai tổ chức khảo sát. Chỉ

sử dụng Đề 2 môn Tiếng Anh đối với các phòng thi không đủ phương tiện

Cassette/TV/loa đài... để làm bài phần thi Nghe.

3. Đối tượng khảo sát

Tất cả học sinh lớp 10 năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông thuộc các

trường thực hiện tuyển sinh theo phương thức xét tuyển.

4. Đề khảo sát

Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập Hội đồng ra đề khảo sát, bàn giao đề gốc về các

đơn vị tổ chức in sao đến từng học sinh đảm bảo bảo mật theo quy định.

Thời gian nhận đề gốc khảo sát từ Sở Giáo dục và Đào tạo: Ngày 14 tháng 09 năm

2023.

5. Lịch khảo sát

Các đơn vị tổ chức khảo sát theo đúng lịch quy định thống nhất trên toàn tỉnh. Môn

Toán thời gian làm bài 60 phút. Môn Ngữ văn và Tiếng Anh thời gian làm bài 90 phút.

Thời gian Buổi Môn Giờ phát đề Tính giờ làm bài

Ngày

16/09/2023

Sáng Toán 07 giờ 20 07 giờ 30

Sáng Tiếng Anh 09 giờ 05 09 giờ 15

Chiều Ngữ văn 13 giờ 25 13 giờ 30

Thời gian nghỉ giữa 2 bài khảo sát buổi sáng là 15 phút, học sinh ở trong phòng và

chuẩn bị cho làm bài khảo sát tiếp theo.

 6. Xếp phòng, tổ chức khảo sát và chấm bài khảo sát

Xếp phòng: Danh sách học sinh lớp 10 trong đơn vị được sắp xếp theo thứ tự a,

b,c và xếp mỗi phòng khảo sát không quá 24 học sinh/phòng.

Thời gian chấm bài khảo sát: Các đơn vị xây dựng kế hoạch chấm bài phù hợp,

hoàn thành trước ngày 20/09/2023.

7. Báo cáo kết quả chấm bài khảo sát về Sở Giáo dục và Đào tạo

Hạn chót nộp báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo: Ngày 21/09/2023 theo

biểu mẫu kèm theo. Chỉ gửi theo đường email.

Địa chỉ email nhận báo cáo: phongktkd.sodaknong@moet.edu.vn.

8. Kinh phí tổ chức khảo sát

Sở Giáo dục và Đào tạo chi kinh phí ra đề khảo sát. Các đơn vị tổ chức khảo sát

chi trả chế độ in sao đề, tổ chức khảo sát, chấm bài khảo sát theo quy định hiện hành.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Mọi thông tin

liên quan, liên hệ phòng Giáo dục Trung học - Quản lý chất lượng theo Email:

phongktkd.sodaknong@moet.edu.vn. Điện thoại: 02613.545525./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- PGĐ Phan Thanh Hải;

- Lưu: VT, TCCB-TC, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

mailto:phongktkd.sodaknong@moet.edu.vn

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐẮK NÔNG

ĐƠN VỊ:………………………………………

BẢNG ĐIỂM KẾT QUẢ KHẢO SÁT

TT Họ và tên
Giới

tính

Ngày

sinh

Dân

tộc

Lớp (năm

học 2023-

2024)

Tên trường THCS (năm

học lớp 9)

Huyện/TP

(Nơi học

lớp 9)

Điểm khảo sát

Ngữ văn Toán
Tiếng

Anh

1

2

3

NGƯỜI LẬP ………………, ngày       tháng       năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

Ngoài bản ký tên đóng dấu, đề nghị các đơn vị gửi kèm file Excel theo địa chỉ Email: phongktkd.sodaknong@moet.edu.vn

		2023-08-24T10:16:31+0700
	Việt Nam
	Ngô Quốc Tiến<tiennq.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-24T10:23:54+0700

		2023-08-24T10:37:08+0700

		2023-08-24T10:37:08+0700

		2023-08-24T10:37:08+0700